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Inger Harms (SF): 

»Kan udenrigsministeren bekræfte, at der til 
den danske ambassade i Wien er tilgået et brev 
fra Simon Wiesenthal, hvori han beklager, at 
Danmark har givet arbejds- og opholdstilladel- 
se til en efterlyst vesttysk nynazist, tidligere SS- 
Sonderführer i koncentrationslejren i Ausch- 
witz Thies Christophersen, og vil udenrigsmini- 
steren meddele, hvad ambassaden/Udenrigs- 
ministeriet har foretaget sig efter henvendel- 
sen?« 

Begrundelse 

Der henvises til en artikel i Der Nordschles- 
wiger den 30. januar 1988, hvori Simon Wie- 
senthal i et interview bekræfter at have under- 
rettet den danske ambassade i Wien om forhol- 
det, som han i øvrigt dybt beklager og frygter 
vil ødelægge Danmarks gode ry på baggrund af 
den danske redningsaktion for de danske jøder 
under besættelsen. 

Svar (5/2 88): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 

Jeg kan bekræfte, at ambassaden i Wien den 
5. januar 1988 modtog et brev fra Simon Wie- 
senthal, hvori det oplystes, at Thies Christo- 
phersen, tidligere SS-Sonderführer i koncen- 
trationslejren i Auschwitz, har bosat sig i Dan- 
mark. Det tilføjedes, at Christophersen er for- 
fatter til brochuren »Die Auschwitz-Luge«, at 
han er idømt en straf på 11/2 års fængsel for ne- 
onazistiske aktiviteter, og at han er indehaver 
af et forlag, der udgiver neonazistiske publika- 
tioner. 

I brevet fra hr. Wiesenthal anførtes, at man 
skønnede, at disse oplysninger måtte være af 
interesse for den danske indenrigsminister, og 
at man forventede, at den pågældende person, 
der ikke er dansk statsborger og ikke har udstå- 
et sin straf i Vesttyskland, udvises. Danmark, 
der under krigen optrådte på så beundrings- 
værdig vis, hvad der er blevet prist over hele 
verden, bør ikke være tilflugtssted for uforbe- 
derlige nazister, hed det til slut i brevet. 

Henvendelsen fra Simon Wiesenthal blev 
straks videregivet til Justitsministeriet, under 
hvis område de rejste spørgsmål henhører. 

Spm. nr. S 518 

Til kultur- og kommunikationsministeren (1/2 
88) af: 

Stillinger (SF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren tage for at 

sikre, at loven om eliteidræt bliver gennemført 
især for så vidt angår billedrettighederne?« 

Begrundelse 

Anledningen til ovenstående spørgsmål er 
den senere tids medieomtale. Heri omtales i 
særlig grad et af de store specialforbund som 
værende en bremse, for gennemførelsen af lo- 
ven i forhold til de finansielle aftaler, der ligger 
til grund for denne. 

Derfor ønskes et initiativ fra ministeren, for 
at loven om eliteidræt kan blive gennemført. 

Svar (8/2 88): 

Kultur- og kommunikationsministeren ((H. P. 
Clausen): 

Lov nr. 643 af 19. december 1984 om elitei- 
drættens fremme var en nydannelse i sin tid, og 
den byggede bl.a. på en aftale mellem idrætsor- 
ganisationerne og staten om en fordeling af fi- 
nansieringen af Team Danmark, således at der 
tilstræbtes en fordeling af finansieringen med 
% fra staten via tipsmidlerne og 1/3 fra idrætten 
selv og institutionens egenindtægter. 

Der udtrykkes dog forståeligt nok usikker- 
hed med hensyn til størrelsen af de egenindtæg- 
ter, som Team Danmark forventedes at kunne 
skaffe sig. 

En af de forventede indtægtskilder var ind- 
tægter ved markedsføring og salg af rettigheder 
og ydelser i forbindelse med eliteidræt, en af de 
opgaver, som er pålagt Team Danmark, jf. lo- 

I vens § 1, nr. 8. 
Team Danmark skulle således efter forhand- 

ling med specialforbundene varetage forhand- 
linger om eliteidrætstransmissioner med rele- 
vante medier. Det udtaltes, at forbundene ville 
kunne se deres interesse i at afgive kompetence 
vedrørende sådanne forhandlinger til Team 
Danmark. 

Som nævnt byggede loven på en aftale mel- 
lem idrætsorganisationerne og staten og på for- 
ventninger om en frivillig overdragelse fra for- 
bundene til Team Danmark af de nævnte for- 
handlingsrettigheder. 


